平成 21 年 5 月 18 日

保護者各位

貝塚市健康福祉部長

保育所利用者の皆さんへ

保護者の皆様には日頃より保育所運営にご支援、ご協力をいただきお礼申し

あげます。

只今、大阪府下でニュース・新聞等で新型インフルエンザの人への感染が報

道されております。

貝塚市内の保育所（園）としては感染を未然に防ぐために、当分の間保護者

の方へ以下の対応についてのご理解とご協力をお願いします。

１．全児（０才～５才児）自宅にて検温をしていただき、登所（園）時に保育

所にお知らせください。

２．児童を含む家族の方々の健康状態調査を行います。

３．児童に微熱・せきなどの症状がある場合は、極力登所（園）を自粛してく

ださい。

４．状況次第では閉所（園）する可能性もありますので、貝塚市や保育所の発

信する情報に注意してください。

なお、発熱、倦怠感、せきなどのインフルエンザのような症状がある場合に

は、発熱相談センター（岸和田保健所電話 072-422-6010 受付時間 9 時から 18

時、大阪府庁電話 06-6944-6791 受付時間 24 時間）にご相談ください

また、次のことに留意し、落ち着いて対応してくださるよう、ご理解とご協

力をお願いします。

1 外出後、石鹸での手洗いとうがいをしましょう。

2 マスクの着用を心がけましょう。

3 人ごみは避け、不要不急の外出はできるだけ避けましょう。